BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                    /BGTVT-VT

V/v: tạm dừng các chuyến bay chở
khách từ thành phố Hồ Chí Minh –

Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình và
ngược lại

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình;
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Cục Y tế GTVT.

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được Công văn số 1045/UBND-

XDCB ngày 21/06/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình về đề nghị tạm
dừng khai thác đường bay TP. Hồ Chí Minh – Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình để
hạn chế lây lan dịch bệnh Covid-19. Trên cơ sở ý kiến của Cục Hàng không Việt
Nam tại Công văn số 2682/CHK-VTHK ngày 22/6/2021, Bộ GTVT có ý kiến
như sau:

1. Thống nhất chủ trương về việc tạm dừng các chuyến bay chở khách từ
thành phố Hồ Chí Minh đi/đến Đồng Hới và ngược lại theo đề xuất của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Bình tại Công văn số 1045/UBND-XDCB ngày
21/06/2021.

2. Cục Hàng không Việt Nam:
 - Khẩn trương thông báo đến Hãng hàng không Việt Nam, các cơ quan,
đơn vị có liên quan đến việc khai thác chở khách từ thành phố Hồ Chí Minh
đi/đến Đồng Hới và ngược lại để biết và thực hiện. Thời gian áp dụng: từ 00h00
ngày 23/6/2021 (giờ Hà Nội) cho đến khi có thông báo mới.
 - Xem xét, giải quyết theo đề nghị của hãng hàng không và cơ quan nhà
nước có thẩm quyền về các chuyến bay đặc biệt nhằm phục vụ vận chuyển nhân
viên y tế, vật tư, trang thiết bị y tế.

3. Cục Hàng không Việt Nam chủ trì, phối hợp với Cục Y tế GTVT và
các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình theo dõi tình hình
dịch bệnh để có điều chỉnh khai thác vận tải hàng không đi đến tỉnh Quảng Bình
kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- UBND Thành phố Hồ Chí Minh;
- Các TCT: Cảng HKVN, Quản lý bay VN;
- Các CHK: quốc tế Tân Sơn Nhất, Đồng Hới;
- Lưu: VT, VTải (3).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

5918 22 06